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Уважаемые работники строительного комплекса! 
Сердечно поздравляю строительные коллективы с профес-

сиональным праздником. 
Искренне желаю восстановления экономического здоровья 

отрасли, скорейших перемен к лучшему, доброго настроения 
и благополучия вам и вашим семьям. 

В. МАЛКОВА, 
первый зам. Главы администрации г, Североморска. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕВЕРОМОРСКА 

27.07.95 г. г. СЕВЕРОМОРСК № 369 
Об организации отбора, отправки граждан в 

Вооруженные Силы Российской Федерации для 
службы по контракту в добровольном порядке 

Руководствуясь Законом Р о с . военнослужащих по контракту, 
3. Редакции газеты «Северо-

морские вести» (Гулидов Е. И.) 
периодически печатать мате* 
риалы о службе военнослужа-
щих по контракту в Вооружен-
ных Силах Российской Феде-
рации. 

Оказать содействие в разме-
щении рекламных проспектов 
по вопросам службы по конт-
ракту. 

4. Ц Р Б (Цыганенко А. К.) 
до начала освидетельствования 
обеспечить обследование лиц 
по направлению военного ко-
миссариата для оформления на 
службу по контракту и предо-
ставление сведений на граждан, 
состоящих на учете в кожно-
венерологическон диспансере, 
психоневрологическом, нарко-
логическом кабинетах. 

5. ГОВД (Непомнящий А. Я ) 
по запросам военного комис-
сариата сообщать о наличии 
судимостей и других правона-
рушениях на граждан, посту-
пающих на военную службу по 
контракту. 

6. Городскому центру заня-
тости населения (Богданова 
Т. В.): 

6,1. Оказывать содействие во-
енному комиссариату в прове-

синекой Федерации .V® 4455-1 ст 
<.S$)2.93 г. «О воинской обязан-
ности и военной службе», по-

Кделением Правительства 
ийекон Федерации № 918 

_0.11.92 г. «О мероприятиях 
в о поэтапному переходу к 
комплектованию Вооруженных 
Сил Российской Федерации во-
еннослужащими в доброволь-
ном порядке по контракту», и 
на основании постановления 
администрации Мурманской об-
ласти № 205 от 02.06.95 г. «Об 
организации отбора, отправки 
граждан в Вооруженные Силы 
Российской Федерации для 
службы по контракту в добро-
вольном порядке», 

ПОСТАНОВЛЯЮ. * 

1. Заместителю Главы адми_ 
иистраиин Гулько 11. Г., воен-
ному комиссару г. Северомор-
ска Салий М. К. организовать 
работу по отбору грзждан на 
службу по контракту в добро-
вольном порядке и обеспечить 

«дополнение наряда штаба ок_ 

i b Редакции Североморского 
Н о (Юшкевич С. М.) еже-

к в а р т а л ь н о освещать жизнь, 
быт и служебную деятельность 

денип дней по набору на воен-
ную службу по контракту. 

6.2. Представить информацию 
О предприятиях, на которых 
идет сокращение рабочих мест, 
О количестве обращений граж-
дан мужского пола по вопро-
су трудоустройства. 

7. Руководителям предприя-
тий и организаций всех форм 
собственности обеспечить: 

7.1. Представление объек-
тивных характеристик на лиц, 
изъявивших желание посту-
пить на военную службу по 
контракту. 

7.2. В отделах кадров — аги-
татациопно • разъяснительные 
стенды по условиям прохожде-
ния военной службы по конт-
ракту. 

7.3. Информирование воен-
ного комиссариата о сокраще-
нии рабочих мест. 

7.4. Предоставление мест для 
проведения агитационно-разъ-
яснительной работы представи-
телям военного комиссариата. 

8. Обязать органы домоуп-
равления и ЖЭУ обеспечить 
внеочередное оформление до-
кументов, выдачи справок, ха-
рактеристик по направлениям 
военного комиссариата для лиц, 
оформляющихся на службу. 

9. Контроль за выполнением 
данного постановления возло-
жить на заместителя Главы ад-
министрации г. Североморска 
Гулько Н. Г., с представлени-
ем информации к 01.01.96 г. 

Глава администрации 
г. Североморска 
В. ВОЛОШИН. 

ДЕНЬ ЗА ДНЕМ 
ний крест на белом фоне, изо- i 
бражен там почему-то с фоном 
красным. В итоге получился 

Сегодня — 
День физкультурника 

Сборные команды воинских 
частей гарнизона примут се-
годня участие в спортивном 
празднике, организованном по 
традиции на стадионе спорт-
клуба Северного флота в честь 
Дня физкультурника. Наряду 
с серьезными спортивными 
состязаниями, участников пра-
здника ждет и шуточная эста-
фета. 

Спортивные соревнования 
пройдут в эти выходные дни и 
в воинских частях СВМС. Они 
приурочены к празднику воен-
ных строителей, который завт-
ра отмечают североморцы. По-
сле торжественного построе-
ния и поздравлений командо-
вания СФ, офицеры и личный 
состав станут участниками 
многочисленных спортивных 
мероприятий, организованных 
спорткомитетом СВМС. В их 
числе: эстафета, кросс, пере-
тягивание каната, турнир по 
волейболу и настольному тен-
нису. Завершит праздник кон-
курс строевой песни. 

Что за флаги 
в гости к нам? 

Всем известен пешеходный 
мост, что находится над про-
езжей частью улицы Душено-
ва. В былые времена его ук-
рашали лозунги с незамысло-
ватыми советскими текстами. 

Осталась жива эта традиция 
и сегодня. Только теперь на 
бортах виадука красуется пла-
кат с призывом беречь Роди-
ну, окаймленный изображения-
ми двух флагов — Российско-
го и Андреевского. Все, каза-
лось бы, в духе времени и те-
кущего момента. Вот только 
Андреевский флаг, который 
всегда представлял из себя си_ 

совершенно инои стяг, не име-
ющий к Андреевскому никако- j ' 
го отношения. 

Неловкость ситуации усугу-
бляется еще и тем, что "мы 
воспринимаем это как нечто 
само собой разумеющееся. Или 
настолько устали наши глаза 
за все предыдущие годы ди-
кой наглядной агитации, что 
теперь мы просто вообще пе-
рестали обращать внимание на 
подобные огрехи? А з р я -

Отдыхайте 
спокойно 

Новый вид услуг с недавних 
пор предлагает центральное 
отделение Сбербанка, распо-
ложенное на Морской, 10. 
Теперь отъезжающие в отпуск 
могут за сравнительно не-
большую плату забронировать 
там себе сейф и оставить в 
нем свои наиболее ценные ве-
щи (от документов до цвет-
ного телевизора) и, отдыхая 
где-нибудь на курорте, уже не 
беспокоиться за то, что в их 
отсутствие квартиру навестят 
незваные гости. 

На голодном пайке 
Читатели библиотеки До-

ма офицеров флота рискуют 
остаться без любимых ими 
книг и журналов. Причина про-
ста и банальна: нет денег на 
подписку. 

Правда, средства на воен-
ную периодику все же найдут-
ся, так что информационный 
голод воинам-североморцам 
пока не грозит. 

Говорят, аналогичные про-
блемы существуют и у Севе-
роморской городской библиоте-
ки. 

Е. КАЛЬЯНОВА, 
. С. БЕРДНИКОВ. 

ТОРГОВЛЯ СТАНОВИТСЯ ЦИВИЛИЗОВАННОЙ 
Бесспорно, что магазины — это один из конечных пунктов 

наших каждодневных маршрутов перед возвращением до-
мой. Ведь в социальном плане, хотим того или нет, все мы 
время от времени находимся друг с другом в отношениях 
«продавец—покупатель». Любого из нас не могут не волно-
вать проблемы ценообразования, наполненности торговых при-
лазков, ассортимента товаров. 

На вопросы, затрагивающие эти общезначимые темы по 
итогам развития городской торговли в первом полугодии с. г., 
наш корреспондент Е. КАЛЬЯНОВА попросила ответить на-
чальника отдела торговли администрации г. Североморска 
М. С. ГОРОДКОВУ. 

— Муза Степановна, прежде 
всего наших читателей волнует 
вопрос организации уличной 
торговли. Кем она контролиру-
ет--:? в настоящее время? 

— В этом году, как никогда, 
усилен контроль за уличной 
торговлей, и можно ' смело по-

-товары' V торгующих с 
лотков продавцов. Каждый из 
ии\ имеет разовый талон, кото-
рый гаринтирует, что ассорти-
мент продуктов, предлагаемых 
д л я лр>дажм. согласовав с го -
родским нейтром сакэпиднад-
зора 14*офш1№вльно торгуют 
лишь грибами, семечками и зе-
ж ' »-> 

П'»-*ьзуись «случаем, 
«•бра :нгь внимание 
ное j'i рйи им к гелей и на то, что 
вместо лицензий на торговлю 
выдг. ни патенты. И тому, у ко-
rt- 'зкоичилея срок лицензии, 
ке<> Зход и М о ероч и с > п е р е п ф о р -
мнгь докуме-пм. В ирртивном 
» v случае за каждый месяц 
просрочки придется заплатить 
штраф в размере 220 тысяч 

мольской, 9 (ТОО «Норд») и 
на улице Колышкина, 3 в по-
мещении магазина «Алена» 
(ТОО «Анкор»). 

— Влияет ли растущее ко-
личество рынков на качество 
обслуживания покупателей? 

— Растет конкуренция, и 
приятно отметить, что торгов-
ля в городе становится все 
более цивилизованной. Приви-
вается культура торговли, 

хочу 
частных 

рублей. 
— Все ли продукты питания 

можно купить в городе или 
все же имеются какие-нибудь 
дефициты? 

— В настоящее время в Се-
вероморске большой выбор 
продуктов и, даже если на ко-
роткий срок и возникает какой-
либо дефицит, коммерсанты 
реагируют на это незамедли-
тельно. Североморцам нет не-
обходимости ехать за продук-
тами в Мурманск, как это бы-
ло раньше. 

В Североморске сейчас мож-
но купить буквально все. 
Кроме коммерческих магази-
нов в городе действует 8 кры-
тых рынков, 3 торговых пло-
щадки и 12 мест, где торгуют 
нескоропортяшнмнся продук-
тами. Те предприятия, которые 
имеют большие плошади и не 
оправдывают себя как магази-
ны, открывают рынки, пытаясь 
привлечь покупателей. Так, в 
июле в городе появилось еще 
два рынка: на улице Комсо-

культура общения с покупате-
лями, культура обслуживания. 

— Общеизвестно, что один 
из основных продуктов наше-
го питания — это хлеб. Как 
обстоят дела с его продажей 
в городе? 

— Несмотря на всевозмож-
ные экономические труднос-
ти, хлебозавод работает бес-
перебойно, с хорошим качест-
вом, -и его продукция, по-
прежнему, одна из лучших в 
области. В альтернативу АО 
«Хлебопек» в городе работают 
две частные пекарни: «Саня 
ЛТД» и «Глория», продукция 
которых пользуется спросом^ у 
покупателей. Кроме того, в Се-
вероморске можно купить и 
хлебобулочные изделия Мур-
манского хлебозавода. Для 
гурманов имеется в продаже 

хлеб «турецкий» и «француз-
ский». 

— К слову о «ходовых» то-
варах. Ведь не секрет, что од-
ним из его видов является ал-
когольная продукция. Суще-
ствуют jjh какие-либо ограни-
чения в торговле алкоголем? 

— Конечно, торгуют им чуть 
ли не все коммерческие точки. 
Однако порядок в этом под-
держивается неукоснительно: 
лишь некоторые магазины име-
ют разрешение торговать 
спиртным до двух часов ночи, 
остальные прекращают прода-
жу винно-водочных изделий в 
22i часа. 

Также сокращены часы ра-
боты городских ресторанов. 
Вместо 5 часов утра они те-
перь закрываются в 2 часа но-
чи. 

— Если сравнивать госу-
дарственную и частную тор-
говлю, каково, по вашему мне-
нию, их соотношение в общем 
товарообороте? 

— Лидирует, бесспорно, ча-
стная торговля. Это видно и 
из товарооборота прошлого го-
да : Общая сумма его в этот 
период достигла 65,5 млрд. 
рублей, из которых 48 млрд. 
составила коммерческая тор-
говля. Та же тенденция на-
блюдается и сейчас. А ведь 
когда-то военная торговля 
пользовалась приоритетом. 

— Мы до сих пор говорили 
о продуктах питания. Хотелось 
бы поподробнее узнать и о 

том, как живет североморский 
вещевой рынок? 

— Что касается вещевого 
рынка, то заметно увеличился 
ассортимент товаров бытовой 
химии и материалов для ре-
монта квартир. Надо сказать, 
что большая заслуга и этом 
принадлежит работникам фир-
мы «Мастер-универсал». В Ма-
газине «Дом», филиал которо-
го, кстати, откроется и для 
жителей верхней части города 
на улице Колышкпна, широ-
кий выбор обоев, мебели, хоз-
товаров. Все это раньше было 
в Североморске большим де-
фицитом. 

А вот что касается одежды, 
то по-прежнему оставляет же-
лать лучшего ассортимент 
детской одежды. В городе нет 
специализированного магазина 
для детей, которым был рань-
ше «Детский мир». Очень 
сложно стало купить товары 
отечественного . производства, 
которые, порой, удобнее для 
ребенка и значительно дешев» 
ле импортных, что тоже нема-
ловажно. 

В заключение необходимо от-
метить, что рынок в Северо-
морске развивается и имеет 
много положительных направ_ 
леннй. Изучение спроса про-
исходит стихийно, но все-та-
ки торговля все больше и боль, 
ше удовлетворяет потреби-
тельский спрос покупателей. 

— Спасибо за беседу. 
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Желебиденме 

Понедельник 

22.40 Информ-ТВ. 
22.55 Спорт, спорт, спорт... 
23.10 «Под зеленый свет». 
23.30 — 00.30 «Парад парадов». 

Музыкальное шоу. 

Вторник 

I 
6.00 
9.00 
У .20 

10.10 
11.00 
11.30 
11.35 
12.00 

12.20 

13.00 

14.05 

14.20 

15.00 

15.20 
15.45 

16.00 

16.25 
17.00 
17.05 

17.30 
18.00 
18.20 
19 10 
19.35 

20.00 

20.45 
21.00 
21.55 

23.35 

00.15 
00.45 

г.зо 

7.30 
8.00 
8.30 
8.50 
8 .35 

10.53 
11.00 
11.05 
11.15 

11.45 

12.15 
12.30 
1 1.00 
14.20 
16.05 
16.20 
16.3U 

17.00 
17.20 

17.22 
17 27 

17.40 

18.50 
18 55 

19.00 

19.07 

19.40 

20X0 
20.25 
20.35 

21.40 
22.0(1 
23.00 
23.30 
23.35 
23.40 

7.00 
745 
8.15 
8.45 
9.20 

10.15 
10.40 
11.15 
11.45 
12.10 
12 40 
13.00 

13.15 

13.30 

13.50 
14 00 
14.30 

15.30 
15.40 
15.50 
15.55 

17.33 
18.10 

18.40 

19.05 
19 10 

19,30 
19 43 
19.55 

21.00 

21.10 
21.30 

14 АВГУСТА 
КАНАЛ «ОС1АНКИНО» 
'•елеутро. 
Новости, 
«Iропнианка». Телесериал, 
Поле чудес. 
Человек и закон. 
«Охотник». мультфильм. 
Дети Чечни. 
повости (с сурдоперево-
дом). 
о эфире Межгосударст-
венная телерадиокомпа-
ния «Мир». 
«Жизнь Клима Самгина». 
Телесериал. 6-я серия, 
«КОАПЛ». Мультсериал. 
Фильм 1-й. 
«Иванов, Петров, Сидо-
ров...» 
Новости (с сурдоперево-
дом). 
«Семь дней спорта». 
Авторалли Париж — Мо-
сква — Пекин. 
«Отверженные», Мульт-
сериал. 
Звездный час. 
Шпаргалка. 
«Элен и ребята». Моло-
дежный телесеризл. 
Нэп. 
Время. 
«Тропиканка». Телесериал. 
Час пик. 
«Угадай мелодию». Теле-
игра. 
«Если». Ведущий — В. 
Познер. 
Спокойной ночи, малыши! 
Время. 
Олег Ефремов и Людмила 
Зайцева в фильме «Здрав-
ствуй и прощай». 
«Семь дней спорта». Фут-
бол. 
Ситуация. 
— 01.05 Новости. 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

— 14.00 П р о ф и л а к т и к а в 
гг. М у р м а н с к е . Кандалак-
ше . Кировске . 
Время д е л о в ы х людей . 
Вести. 
З в е з д ы говорят . 
Требуются . . . Требуются . . . 
« К р а с а в е ц м у ж ч и н а » . Худ. 
ф и л ь м . 
Т е л е г а з е т а . 
Вести. 
М и л и ц е й с к а я х р о н и к а . 
Концерт з в е з д Мариин-
1'кого т е а т р а . 
« Б р е м е н с к и е м у з ы к а н -
ты» . М у л ь т с е р и а л . 
Новая л и н и я . 
Деловая Россия . 
Вести. 
Деловая Р о с с и я . 
Там-там новости . 
П р а з д н и к к а ж д ы й деыь. 
Мульти - п у л ь т а . «Малы-
шок и ч е р н а я м а с к а » . 
Вести. 
С эфире — телерадиоком-
пания ..Мурман». 
СоСытит дня. 
«ГЛгй-мастероЕОй, необык-
новенная машина и ко-
роль-еог.ка». Мультфильм. 
«Мсиогог о л ю б в и». 
Фильм-концерт. 
«Монитор». 
ОЗзор регион*!"-'«ого фон-
дового рынка. 
«Поздрасьге, пожалуй-
ста». 
Представляем программу 
ГТРК «Кубань»: «Знаксмь-
тесь — столица Кубани». 
Т В - и н ф о р м : Н О Е О С Т И . 
Реклама. 
Вести. 
Подробности 
«Последний враг». Худ. 
ф и л ь м . Часть 1-я. 
Репортер 
Вез р е т у ш и . 
Р.естн. 
Р е к а времени . 
Аито миг . 
— 40 « С е н т - З к з ю п е р и . 

Последнее з а д а н и е » . Худ. 
ф и л ь м . 1-я с е р и я (Фран-
ция!. 
САНКТ ПЕТЕРБУРГ 

Доброе утро. 
Опыт. 
Советник. 
Детская. 
Красота. 
Сновости. 
Частушки 
Кйллекционеры. 
Опыт. 
Джаз. 
Гость. 
Информ ТВ. «Немецкая 
волна». 
Фильмы В Виноградова. 
«В. Высоцкий. Песни-мо-
нологи». 
«Дон Жуан». Фильм-ба-
лет иа музыку Р. Штра-
уса. 
Музыкальный мемент. 
Скорая помощь, 
.Сом кино: «Мэрилл Стрип. 
Никита Михалков. Артур 
Хиллер и другие...» 
Информ-ТВ. 
Советы садогодам. 
Музыкальный момент. 
Детектив на телеэкране. 
«Алый рассеет». Худ. 
сЬигьм. 
Исторический альмгнах. 
«Песни любеи». Поет Ма-
рия Кодряну. 
«Ауринк^-солнышко». Ия 
цикла «Полосатая музы-
ка». 
ТелеСлиц. 
« П с ж а р со {Ьгигеле». Ко-
р о т к о м е т р а ж н ы й худ. те-
л е ф и л ь м для детей . 
Информ-ТВ 
О л о р т и е м м ? новости. 
О и ч ь ^ ы О Е р ы ш е в а . «Ли-

Р у с л а н о в а » . 1-я се-
р и я . 
Г^песлужба б е з о п а с н о с -

15 АВГУСТА 
КАНАЛ «ОСТАНКИНО» 
Телеутро. 
Новости. 
«Тропиканка». Телесериал. 
«Если». Ведущий — В. 
Познер. 
«Смехопанорама». Веду-
щий — Е. Петросян. 
Огород круглый год. 
Новости (с сурдоперево-
дом). 
В эфире Межгосударст-
венная телерадиокомпа-
ния «Мир». 
«Жизнь Клима Самгина». 
Телесериал. 7-я серия 
«Иванов, Петров. Сидо-
ров...» 
Новости (с сурдоперево-
дом). 
«Семь дней спорта». 
Посмотри, послушай. 
«За Жар-птйцей». 
Марафон-15. 
Очень короткие новости. 
«Элен и ребята». Моло-
дежный телесериал. 

8жэм. 
ремя. 

«Тропиканка». Телесериал. 
Час пик. 
«Угадай мелодию». Теле-
игра. 
Тема. 
Спокойной ночи, малыши! 
Время. 
Это старое доброе кино. 
«Небесный тихоход». 
«Из первых рук». 
X Международный теле-
конкурс молодых испол-
нителей эстрадной песни 
«Ялта — Москва — тран-
зит-95». Открытие кон-
курса. 1-й тур. 
Авторалли Париж — Мо-
сква — Пекин. 
— 01.55 Новости. 

КАНАЛ «РОССИЯ» 
Время д е л о в ы х л ю д е й . 
Вести. 
З в е з д ы г о в о р я т . 
Р и т м и к а . 
Требуются . . . Требуются . . , 
— 10.55 П е р е р ы в . 

Т е л е г а з е т а . 
Вести. 
М и л и ц е й с к а я х р о н и к а . 
« З н а к о м ы е з в у к и , чудес -
н ы е з в у к и » . Р о м а н с ы . 
« Б р е м е н с к и е м у з ы к а н т ы » . 
М у л ь т с е р и а л . 
Н о в а я л и н и я . 
Деловая Р о с с и я . - • 
Вести. 
Деловая Р о с с и я , 
Там-там-новости . 
П р а з д н и к к а ж д ы й д е н ь . 
С т а р т ы н а д е ж д . 
М е с я ц е с л о в . 
Вести. 
В эфире — телерадиоком-
пания «Мурман». 
События дня. 
«Арктур — гончий пес». 
Телефильм для детей. 
«Спасение-911». Програм-
ма ВГТРК «Россия». 
«Как тебе служится...» 
Никельский пограничный 
отряд. 
ТВ-информ: новости. 
Реклама. 
Вести. 
Подробности . 
«Мечты на з а д в о р к а х » . 
Худ. ф и л ь м (США). 
Т е а т р моей п а м я т и . Ю. 
Визбор. 
Вести . 
Р е к а в р е м е н и . 
Автомиг. 
ЭКС. 
— 00.50 «Сент -Экзюперп . 

Последнее з а д а н и е » . Худ. 
ф и л ь м . 2 я с е р и я . 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

Доброе утро. 

I 
6.00 
9.00 
9.20 

1 0 . 1 0 

10.50 

11.35 
12.00 

12.20 

13.00 

14.20 

15.00 

15.20 
16.00 
16.20 
16.40 
17.00 
17.05 

17.30 
18.00 
18.20 
19.10 
19.35 

20.00 
20.45 
21.00 
21.55 

23.20 
23.30 

0 1 . 2 0 

01.35 

7.30 
8.00 
8.30 
8.35 

' 8.50 
8.55 

10.55 
1 1 . 0 0 
11.05 
11.15 

11.45 

12.15 
12.30 
14.00 
14.20 
16.05 
16.20 
16.30 
16.50 
17.00 
17.20 

17.22 
17.28 

18.24 

19.16 

19.40 

20.00 
20.25 
20.35 

22.25 

23.00 
23.30 
23.35 
23.40 
23.50 

7.00 
7.45 
8.15 
8.45 

10.00 
10.45 
11.15 
11.45 
1 2 . 1 0 
12.40 
13.00 

13.15 
13.35 

13.50 
14.00 
14.30 
15.15 
15.30 
15.40 
15.50 
15.55 

17.40 

18.10 
18.20 

19.00 
19.05 
19.10 

19.30 
19.48 
20.45 
21.00 

21.40 

22.40 
22.55 
23.10 

Опыт. 
Этикет. 
Оборона. 
С Н О Е О С Т И . 
Кумиры. 
Аукцион. 
Опыт. 
Джаз. 
Гость. 
Информ-ТВ. «Немецкая 
волна». 
«Под зеленый свет». 
«Петровсний портрет». Те-
лефильм. 
Музынальный момент. 
Скорая помощь. 
«Святые острова». 
Поет Юрий Гуляев. 
Информ-ТВ. 
Советы садоводам. 
Музыкальный момент. 
«Мерседес». Худ. фильм 
(Франция). 
«Голос, и орган». Поет 
н. а. России Ирина Бо-
гачева. 
По всей России. 
Сказка за сказкой. «Роза-
белла и тролг.ь». Часть 
1-я. 
Музыкальный момент. 
Телеблиц. 
«Человек слова». Худ. те-
лефильм для детей. 
Информ-ТВ. 
Спортивные новости. 
Телеслужба безопасности. 
«Хочешь? Смотри...» Юмо-
ристическая программа. 
Дом кино: «Джина Лоло-
бриджида, Максимилиан 
Шелл, Булат Окуджава и 
другие...» 
Информ-ТВ. 
Спорт, спорт, спорт... 
— 00.25 Детектив на теле-
экране. «Три ненастных 
дня». Худ. телефильм. 

10.10 
10.50 

11.35 
12.00 

12.20 

13.00 

14.05 

14.20 

15.00 

15.20 
15.45 

16.00 
16.20 
16.50 
17.00 
17.05 

17.30 
18.00 
18.20 
19.10 
19.35 

20.00 

20.45 
21.00 
21.55 

23.50 

01.20 

7.30 
8 . 0 0 
8.30 
8.35 
8.50 
8.55 

9.40 
9.50 

10.40 
11.00 
11.05 
11.15 

11.40 
11.45 

12.15 
12.30 
14.00 
14.20 
1 6 . 0 0 
16.20 
16.30 
17.00 
17.20 

17.22 
17.27 

18.29 

18.56 

19.40 

20.СО 
20.25 
20.35 

21.30 

22.05 
22.45 
23.00 
23.30 
23.35 
23.40 

7.00 
7.45 
8.15 
8.45 
9.20 

10.15 
10.40 
11.15 
11.45 
1 2 . 1 0 
12.40 
13.00 

13.15 

13.35 

13.50 
14.00 
14.30 

15.30 
15.40 
15.50 
15.55 

17.10 

17.50 
18.30 

19.00 
19.05 
19.10 

19.30 
19.48 
19.55 

21.05 
21.15 
21.30 
22.05 

22.40 
22.55 
2 3 . 1 0 
23.40 

Тема. 
«В мире животных» (с 
сурдопереводом). 
«Пойми меня». Телеигра. 
Новости (с сурдоперево-
дом). 
В эфире Межгосударст-
венная телерадиокомпа-
ния «Мир». 
«Жизнь Нлима Самгина». 
Телесериал. 8-я серия. 
«КОАПП». Мультсериал. 
Фильм 2-й. 
«Иванов, Петров, Сидо-
ров...» 
Новости (с сурдоперево-
дом). 
«Семь дней спорта». 
Авторалли Париж — Мо-
сква — Пекин. 
Домисолька. 
Отчего и почему. 
Фан-нлуб. 
Шпаргалка. 
«Элен и ребята». Моло-
дежный телесериал. 
Тин-тоник. 
Время. 
«Iропиканка». Телесериал. 
Час пик. 
«Угадай мелодию». Теле-
игра. 
«Суперспорт на ОРТ». 
Спецвыпуск. 
Спокойной ночи, малыши! 
Время. 
Футбол. Отборочный матч 
чемпионата Европы. Фин-
ляндия — Россия. 
X Международный теле-
конкурс молодых испол-
нителей эстрадной песни 
«Ялта — Москва — тран-
зит-95». 2-й тур. 
— 01.40 Новости. 
КАНАЛ «РОССИЯ» i 

В р е м я д е л о в ы х л ю д е й . 
Вести . 
З в е з д ы г о в о р я т . 
Р и т м и к а . 
Требуются . . . ТребуютЬя. . . 
XX век в к а д р е и з а -кад-
р о м . 
К л ю ч е в о й м о м е н т . 
« С а н т а - Б а р б а р а » . Телесе-
р и а л . 
К р е с т ь я н с к и й вопрос . 
Вести . 
М и л и ц е й с к а я х р о н и к а . 
Б а л е т С а н к т - П е т е р б у р г а , 
« С и р е н е в ы й сад» . 
Т е л е г а з е т а . 
« Б р е м е н с к и е м у з ы к а н т ы » . 
М у л ь т с е р и а л . 
Новая л и н и я . 
Д е л о в а я Р о с с и я . 
Вести . 
Деловая Р о с с и я . 
Там-там-новости . 
П р а з д н и к каяедый день . 
«Чья сторона?» 
Вести . 
В эфире — телерадиоком-
пания «Мурман». 
События дня. 
«Ты да я и нестрашная 
страшная сказка». Фильм 
А. Роу. «Кащей Бессмерт-
ный». 
«На широте Баренцрегио-
на». Фестивальная мозаи-
ка. 
Представляем программу 
ГТРК «Кубань»: «Созву-
чие». Дети, море и му-
зына. 
ТВ-информ: новости. 
Реклама. 
В е с т и . . > 
Подробности . 
«Санта Б а р б а р а » . Телесе-
р и а л . 
«Домино М и х а и л а Бояр-
ского» . 
Клуб г у б е р н а т о р о в . 
К и н о а ф и ш а . 
Вести . 
Р е к а в р е м е н и . 
Автомиг . 
— 00.40 П о л н о л у н и е . 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

Доброе.утро. 
Опыт. 
Советник. 
Детская. 
Красота. 
Сновости. 
Частушки. 
Аукцион. 
Опыт. 
Джаз. 
Гость. 
Информ-ТВ. «Немецкая 
волна». 
«Ауринно-солнышко». Из 
цикла «Полосатая музы-
ка». 
«Пожар во флигеле». Худ. 
телефильм для детей. 
Музыкальный момент. 
Скорая помощь. 
«Здравствуй. Ольга. ,Хэл-
ло, Ольга». Телефильм. 
Информ-ТВ. 
Советы садоводам. 
Музынальный момент. 
«Три ненастных дня». 
Худ. телефильм. 
«Голосушна». Муз. теле-
фильм. 
Исторический альманах. 
Сказка за сказкой. «Ро-
забелла и тролль». Часть 
2 - я 
Музыкальный момент. 
Телеблиц. 
«Кузьма Петров-Водкин». 
Телефильм. 
Информ-ТВ. 
Спортивные новости. 
Ретро. А. П Чехов. «На 
большой дороге». Худ. 
фильм. 
Телеслужба безопасности. 
Песни нашей памяти. 
Блеф нлуб. 
Мариинский балет сегод-
ня и завтоа. 
Информ-ТВ 
Спорт, спорт, спорт... 
Храм. 
— 00.10 «Жерменл и Бен-
жамен». Худ фильм. 9-я 
серия. 

сурдопереводом). 
1135 «пойми меня». Телеигра. 
12.00 Новости (с сурдоперево-

дом). 
12.20 В эфире Межгосударст-

венная телерадиокомпа-
ния «Мир». 

13.00 «Жизнь Клима Самгина». 
Телесериал, 9-я серия. 

14.05 «КОАПП». Мультсериал. 
Фильм 3-й. 

14.20 «Иванов, Петров, Сидо-
ров...» 

15.00 Новости (с сурдоперево-
дом). 

15.20 «Семь дней спорта». 
16.00 Мультитроллия. 
16.20 На балу у Золушки. 
16.40 Компьютер-холл. 
17.00 Очень короткие новости. 
17.05 «Элен и ребята». Моло-

дежный телесериал. 
17.30 ...До шестнадцати и стар-

ше. 
18.00 Время. 
16.20 «Тропиканка». Телесериал. 
19.10 Час пик. 
19.35 Лотто «Миллион». 
20.05 «В поисках утраченного», 

Ц. Леандр. Ведущий — Г. 
Скороходов. 

20.45 Спокойной ночи, малыши! 
21.00 Время. 
21.55 «Век кино». 
23.35 Москва — Кремль. 
23.55 Авторалли Париж — Мо-

сква — Пекин. 
00.10 — 00.30 Новости. 

КАНАЛ «РОССИЯ» 
7.30 В р е м я д е л о в ы х л ю д е й . 
8.00 Вести. . . 
8.30 З в е з д ы г о в о р я т . 
8.35 Р и т м и к а . 
8.50 Требуются . . . Требуются . . , 
8.55 А н т р е п р и з а . 
9.40 К л ю ч е в о й момент . 
9.50 « С а н т а - Б а р б а р а » . Телесе-

р и а л . . 
10.40 К р е с т ь я н с к и й вопрос , 
И .00 Вести. 
11.05 М и л и ц е й с к а я х р о н и к а . 
11.15 Т е л е г а з е т а . 
11.20 Т о р г о в ы й дом. 
11.40 « Б р е м е н с к и е м у з ы к а н т ы » , 

М у л ь т с е р и а л . 
12.10 Н о в а я л и н и я . 
12.30 Деловая Р о с с и я , 
14.00 Вести.. 
14.20 Деловая Р о с с и я . 
16.05 Там-там-новости . 
16.20 П р а з д н и к к а ж д ы й день . 
16.30 Р а з н о ц в е т н а я п р и з м а . 
17.00 Вести. , 
17.20 В эфире — телерадиоком-

пания «Мурман». 
17.22 События дня. 
17.27 «Здесь могут водиться 

тигры». Мультфильм. 
17.37 Новая линия (Челябинск. 

Мурманск). Программа 
ВГТРК «Россия». 

18.05 «Корабль мечты». Парус-
ник «Седов». 

18.19 «Камми». Худ. фильм. 
19.40 ТВ-информ: новости. 

Реклама. 
20.00 Вести. 
20.25 Подробности . 
20.35 «Санта -Барбара» . Телесе-

р и а л . 
21.30 Сам себе р е ж и с с е р . 
22.05 Б ю р о р а с с л е д о в а н и й , 
23.00 Вести. 
23.30 Р е к а в р е м е н и . 
23.35 Автомиг . 
23.45 Хроно, 
00.15 — 00.25 ЭКС. 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
7.00 Доброе утро. 
7.45 Опыт. 
8.15 Этикет. 
8.45 Оборона. 

10.15 Сновости. 
11.15 Аукцион. 
11.45 Опыт. 
12.15 «Спартак». 
12.40 Гость. 
13.00 Информ-ТВ. «Немецкая 

волна». 
13.15 «Человек слова». Худ. те-

лефильм для детей. 
13.35 «Кузьма Петров-Водкин». 

Телефильм. 
13.50 Музыкальный момент. 
14.00 Снорая помощь. 
14.30 Дом кино: «Звезда теат-

ра и кино Сергей Мако-
вецкий». 

15.30 Информ-ТВ. 
15.40 Советы садоводам. 
15.50 Музыкальный момент. 
15.55 Киноканал «Осень». «Де-

мидовы». Худ. фильм. 
18.30 По всей России. 
18.40 Полосатая музыка. 
19.10 «Он бережет наше серд-

це». 
19.30 Информ-ТВ. 
19.48 Спортивные новости. 
19.55 «Дождь». Телеспектакль. 
20.55 Телеслужба безопасности. 
21.05 Ура! Комедия! «Миллион 

в брачной корзине». Худ. 
фильм. 

22.40 Информ-ТВ. 
22.55 Спорт, спорт, спорт... 
23.10 «Наобум». Журналист Аид-

рей Константинов. 
23.25 — 00.00 «Жермена и Бен-

жэмен». Худ. телефильм. 
10-я серия. 

Пятница 

Четверг 
Среда 

Геля городские 
• Лидия Русланова», 
серия. 

2-я 

16 АВГУСТА 
I КАНАЛ «ОСТАНКИНО» 

6.00 Телеутро. 
9 00 Новости. 
9.20 «Тропиканка» . Т е л е с е р и а л . 

17 АВГУСТА 
I КАНАЛ «ОСТАНКИНО» 

6.00 Телеутро. 
9.00 Новости. 
9.20 «Тропиканка» Телесериал. 

10.10 Э. Радзинский, «Театраль-
ный роман». 

10.50 Клуб п у т е ш е с т в е н н и к о в (с 

18 АВГУСТА 
I КАНАЛ «ОСТАНКИНО» 

6.00 Телеутро. 
9 00 Новости. 
9.20 «Тропиканка». Телесери-

ал. 
10.10 «В поисках утраченного». 

Ц. Леандр. Ведущий — Г. 
Скороходов. 

10.50 Утренняя звезда. 
11.35 «Пойми меня». Телеигра. 
12.00 Новости (с сурдоперево-

дом). 
12.20 В эфире Межгосударст-

венная телерадиокомпа-
ния «Мир». 

13.00 «Жизнь Клима Самгина», 
Телесериал. 10-я серия. 

14.05 «КОАПП». Мультсериал. 
Фильм 4-й. 

14.20 "«Иванов, Петров, Сидо-
ров...» 

15.00 Новости (с сурдоперево-
дом). 

15.20 «Семь дней спорта». 
15.45 Авторалли Париж — 

Москва — Пекин. 
16.00 «Белый нлын». Телесери-

ал для детей 
16 25 Созвездие Орфея. 
16.35 Новая реальность. 
17.00 Шпаргалка. 

17.05 Рок-урок. 
Itt.uO t>|JKM<(. 
1 ь.го *ч рупиканка». Телесери-

ал. 
19.10 д*кое поле. 
ly.zo человек и закон. 
1У.ээ Поле чудес. 
2u.<w i-noKovirt^M ночи, малыши! 
iii'.Otf Ьремн. 
2 1 . « и а н к к о к Хилтон». Телесе-

риал. ч-я серия. 
22.50 взгляд. 
2J.43 л международный теле-

конкурс молодых испол-
нителей эстрадной песни 
«Ялта — Москва — тран-
зит-95». 3-й тур. 

01.20 — 01.40 Новое I и. 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

7.30 Время д е л о в ы х л ю д е й . 
8.00 Вести. 
8 .30 о и е з д ы г о в о р я т . 
8.35 Р и т м и к а . 
8.50 Хреоуются. . . Т р е б у ю т с я . . . 
8.55 С о в е р ш е н н о с е к р е т н о . 
У.45 Т е л е г а з е т а , 
у.50 « С а н т а - ь а р б а р а » . Телесе -

р и а л . 
10.40 к р е с т ь я н с к и й в о п р о с . 
11.00 Вести. 
11.05 М и л и ц е й с к а я х р о н и к а . 
11.15 М у з ы к а л ь н ы й э к с п р о м т . 
11.30 Торговый дом. 
11.45 « Б р е м е н с к и е м у з ы к а н т ы » . 

М у л ь т с е р и а л . 
12.15 Новая л и н и я . 
12.30 Д е л о в а я Р о с с и я . 
14.00 Вести. 
14.^0 Деловая Р о с с и я . 
16.05 Там-там-новости . 
16.20 П р а з д н и к Каждый д е н ь . 
16.30 Кенгуру . 
16.50 М е с я ц е с л о в . 
17.00 Вести. 
17.20 Новая л и н и я . 
17.50 Дисней по п я т н и ц а м . 

«Лорро». Худ. ф и л ь м . 13 я 
и 14-я с е р и и . 

18.45 В эфире — телерадиоком-
пания «Мурман». 

18.46 События дня. 
18.50 «Новые имена». Играет 

Денис Мацуев (фортепиа-
но). 

19.16 «Наука сегодня». Мурман-
ский морской биоло! иче-
ский институт. 

19.40 ТВ-информ: новости. 
Реклама. 

20.00 Вести. 
20.25 Подробности . 
20.35 «СанТа-Барбара» . Телесе -

р и а л . 
21.30 Водные в и д ы с п о р т а . Чем-

п и о н а т Е в р о п ы . 
22.05 «К-2» п р е д с т а в л я е т : «По-

целуй в д и а ф р а г м у » . 
23.00 Вести. 
23.30 Р е к а в р е м е н и . 
23.35 Автомиг . 
23.45 —' 01.55 «Чужое л и ц о » . 

Худ. ф и л ь м (Япония) . 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

7.00 Доброе утро 
7.45 Опыт. ' 
8.15 Советник. 
8.45 Детская. 
9.20 Красота. 

10.15 Сновости. 
10.40 Кумиры. 
10.45 Частушки. 
11.15 Коллекционеры. 
11.45 Опыт. 
12.10 Джаз. 
12.40 Гость. 
13.00 Информ-ТВ. «Немецкая 

волна». 
13.15 «Он бережет наше серд-

це». 
13.35 «Статуи над городом». Те-

лефильм. 
13.50 Музыкальный мемент. 
14.00 Скорая помощь. 
14.30 «Гласом моим...» Теле-

фильм. 
15.30 Информ-ТВ. 
15.40 Советы садоводам 
15.50 Музыкальный момент. 
15.55 Ура! Комедия! «Миллион 

в брачной корзине». Худ. 
фильм. 

17.30 Информ-ТВ. «Европейский 
калейдоскоп». 

18.00 Музыкальный момент. 
18.05 «Хрустальный ключ». Фес-

тиваль музыкальных кли-
пов. 

18.25 «Южная Африка: природа 
в наследство». Док. фильм. 

18.35 Детское ТВ. «Антре». Цир-
ковая программа. 

19.00 Музыкальный момент. 
19.05 Телеблиц. 
19.10 «Созвучие». Телефильм. 
19.30 Информ-ТВ. 
19.48 Спортивные новости. 
19.55 Ретро. «Театральные ис-
„„ тории». Худ. телефильм. 
20.45 Телеслужба 

сти. 
21.00 Фильмоскоп. 

Худ. фильм. 
22,40 Информ-ТВ. 
22.55 Спорт, спорт, спорт... 
23.10 — 00.47 Антология зару-

бежного кино. «Агентство 
«Квин и компания». Худ. 
фильм. 

безопасно-

«Эскадрон». 

Суббота 
19 АВГУСТА 

I КАНАЛ «ОСТАНКИНО» 
7.30 Телеутро. 
8.45 Слово пастыря. Митропо-

лит Кирилл. 
9.00 Новости. 
9.20 Лего-го. 
9.50 «Секреты моего лета». 

Телесериал для детей. 
10.25 Утренняя почта 
11.00 Смак. 
11.15 Здоровье. «Помоги себе 

сам». 
11.50 Провинция. «Сельский 

ч а с > > с ю - Черниченко. 
12.20 Бомонд. 
12.40 «Актеры и судьбы». Ли-

дия Смирнова в фильме 
«Женитьба Бальзамино-
ва» 

14 25 Зеркало. 
15.00 Новости (с сурдоперево-

дом). 
Е м и р е животных. 

lb.00 Праздник Преображения 
Господня. Трансляция бо-
гослужения из воссозда-
ваемого храма Христа 
Спасителя. 
Счастливый случай. 

18.00 Воемя. 
on «Мотылей». Мультфильм. 

18.J0 «Все любят цирк». Переда-
ча лл

 ч а и з Екатеринбурга. 
19.00 Инна Чуринова в фильме 

«Начало», 



22.45 

00 

00 

8 
8 
8 
8 
9 
9 

10 

10 
11 
11. 

14 
14 
14 

15 

15 

15 

18. 
20. 
20. 

21. 

Спонойной ночи, малыши! 
"PfcMH, 
«иангкск Хилтон». Телесе-

S-я серия. 
2 междун ар0дный теле-
нонкурс молодых испол-
нителей эстрадной песни 

or ~ Москва — тран-
^ит-зь». Закрытие нонкур-

Авторалли Париж — 
Москва - Пекин. 
- 0 0 . 5 5 Новости. 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

Взсти. , 
Звезды говорят. 
«От винта». 
Продленка 
Мировая деревня. 
Пилигрим. 
Ьипрас Мажейка. «Парал-
лели». 
Соотечественники. 
«Проигранная победа» . 
«Москва слезам не варит». 
ЛУД. Фильм. 1-я и 2-я се-
рии. 
Вести. 
Де-факто. 
«Мегрэ п у т е ш е с т в у е т » , 
луд фильм. Часть 1-я. 
° эфире — телерадиоком-
пания «Мурман». 
«Ньи в лесу шишни?» 
Мультфильм. 
«Нам этот мир завещано 
оеречь». Концертная про-
грамма, посвященная 50-
летию Победы. 
Панорама недели. 
«Поздравьте, пожалуй-
ста». 
«Монитор». Анонс прог> 
рамм на неделю. 
Чемпионат России по фут-б«лУ. «Динамо» (М) — 
«Торпедо» (М). 
«Аншлаг» и К°». 
Вести. 
Водные виды спорта. Чем-
пионат Европы. 
«Игра по-крупному». Пре-
мьера худ, фильма. 1-я 
серия (США). 
Вести. 
Река времАни, 
Автомнг. 
Программа «А». 
— 01.00 Ночной разговор. 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

<^ристос во всем^Аире-». 
Доорое утро. 
Живье^ -

Ирина 

16.50 

21.35 

00.30 

I 
7.30 
9.00 
9.20 
9.50 

10.10 
10.40 
11.30 
12.00 
12.50 
13.15 

13.45 
14.00 
14.40 

15.00 

15.20 
16.10 
17.05 

17.35 

18.00 
18.20 
18.50 
20.00 

22.00 
23.00 
23.50 

телеф» 
«Моя Т?узыка». 
Шведова. 
"1еледоктор, 
«Души моей царицы». Ба-
леты пушкинской поры. 
Киноканал «Осень». «Силь-
ва». Худ. фильм. 
«Объектив», «Моя крыла-
тая Россия», «See выше 
и выше». 
«Весенние потешки». Вы-
ступают детские фольк-
лорные коллективы. 
Ребятам о зверятах. 
«Загадка пирамид». Теле-
фильм. Часть 1-я. 
1 елеблиц. 
Энспресс-нино. 
Информ-ТВ. 
Г, Ибсен. «Привидения». 
Телеспектанль. 
«Оранж-ТВ» представляет 
канал «Не хочешь — не 
смотри», 
Теле-граф. 
Информ-ТВ, 
Детентив на телеэкране. 
«Мафия бессмертна». Худ. 
фильм. 
— 01.14 «На б и с ^ ^ я ч е с -
лгуЗ^алежек. 

—^^ы^а^? ^ Ц ^ ^ -

I ^ P B ^ e c c W l R f 
20 АВГУСТА 

КАНАЛ «ОСТАНКИНО» 
Телеутро. 
Новости. 
С утра пораньше. 
«Как гусенок на лису охо-
тился», «Таинственная 
пропажа». Мультфильмы. 
Пона все дома. 
Хрустальный башмачок. 
Служу России. «Полигон». 
Всемирная география. 
Вся Россия. 
X Международный фести-
валь телепрограмм о на-
родном творчестве «Раду-
га». Фолк-метр (Сербия). 
В эти дни 50 лет назад. 
Очевидное — невероятное. 
Авторалли Париж — 
Москва - Пекин. 
Новости (с сурдоперево-
дом). 
Променад в Мариинском. 
Клуб путешественников. 
«Окно в Европу». Веду-
щий - Д. Киселев. 
«Приключения капитана 
Врунгеля», Мультсериал. 
Воемя. «Один на один». 

Гипьвестр Сталлоне в 
тСрИилЬлеере «Взаперти». 
Воскресенье. , 
«Бангкок Хилтон». 
Любовь с первого взгля-
да. 

00.25 — 00.45 Новости. 
КАНАЛ «РОССИЯ» 

8.00 Вести. 
Й.25 Звезды говорят, 
в.30 Первый дубль. 
8.45 «Золотой ключик». 
9.00 Мульти-пульти, 
У.10 Футбол без границ. 
9.55 Доброе утро, Европа! 

10.25 Аты-баты. 
10.55 Консолидация. 
11.00 Русское лото. 
11.45 Коробка передач. 
12.00 Телевизионный театр Рос-

сии. Э. Томпсон. «На золо-
том озере». 

14.00 Вести. 
14.20 «Не вырубить.. .» 
14.35 «Мегрэ путешествует». 

Худ. фильм. Часть 2-я. 
15.25 Сигнальный экземпляр. 
15.35 Веди. 
16.05 «На-настальгия». 
18.00 Волшебный мир Диснея. 
18.55 Джентльмен-шоу. 
19.25 «У Ксюши». 
20.00 Вести. 
20.25 Водные виды спорта. 
21.20 «Игра по-крупному». Пре-

мьера худ. фильма . 
23.00 Вести. 
23.30 Река времени, 
23.35 Автомнг. 
23.40 «Игра по-крупному». 3-я 

серия. 
01.15 — 02.00 Ночной дилижанс. 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
8.00 Доброе утро. 
9.00 Живьем... 

10.00 Детектив на телеэкране. 
«Мафия бессмертна». Худ. 
фильм. 

11.35 В. Каверин. «Два напита-
на». Телефильм. 

12.00 воскресный лабиринт. 
13.10 Фильмы В. Виноградова. 

«Площадь декабристов». 
13.45 Посмотрим... 
14.00 «Времена не выЗирают». 
14.30 «Классика-5». 
15.30 Слово депутатам. 
16.00 «Заступница». Литера-

турная номпозиция. 
17.25 К Дню Воздушного Флота 

России. 
18.00 Футбол. 
18.45 «Там, где живет Паути-

ныч». 
19.00 Футбол 
19.45 Информ-ТВ. 
20.05 «Воспоминания о большом 

зале». 
21.30 Ретро. «20 минут с «Пес-

нярами». 
21.55 Наше кино. «Вива, Каст-

ро». Худ. фильм. 
23.15 Информ ТВ. 
23.40 — 01.10 «Легенда рока». 

Боб Марли. 

Объявления 
МЕНЯЮ 

1482. 2-комн. на две 1-комн. 
квартиры. 

1460. 1-комп. кв. с тел. п 1 
комм. кв. на 2—3-К0м. кв. с 
тел. в центре. 

Тел. 7_79-56. 
1459. 2-комн. кв., 36 кв. м, на 

две 1-ксмн. или комн. и 1 
комн. кв. 

Тел. 7.70-53. 
1495. Срочно, 2-комн. кв. в 

Мурманске, .центр на 1-комн. 
Североморске и 1_комн. Мур-
манске. 

Тел. 7-11-03, (822) 54-20-38. 
1485. 1-комн, кв. по ул. П о . 

лярной, 9 и 2-комн. на ул. Са-
фонова, на 4_коми. 

Тел. 7-12-5?!. 
1486. 1-комн. кв. на ул. Г а д . 

жиева , 11 на 2 комн., с допла 
той. 

Тел. 2.07-39. 
РАЗНОЕ 

1521. Предлагаю открыть се-
бя в индивидуальном красивом 
бизнесе. Обучение бесплатное. 

Тел. 9.23-44, после 20 часов. 
1512. Срочное фото для доку-

ментов, цветные и черно-бе-
лые фотографии -для всех ви-
дов документов. 

Обр. в Д К «Строитель», еже-
дневно, с 11 до 19 часов. 

1519. Сдам квартиру, продам 
г а р а ж по ул. Кирова, стираль-
ную машину, газосварочный 
аппарат . 

Тел. 7-83U87. 
Ремонт сантехники и про-

чистка канализации на дому. 
Тел. 7-71-65. ' 

ПРОДАМ 
1.-KOM. приват, кварт. , общ. 

пл. 36 кв. м, жил. пл. 18 кв. м 
по ул. Сизова, 7; сборн.-щит. 
г а р а ж по ул. Инженерной. 

Тел. 7-11-44, после 19 час. 

Объяляется набор в группу по ускорен-
ному обучению по программе «Водитель 
категории «В». Срок обучения 1,5 месяца. 
Набор производится по адресу: ул. Падо-
рина, 21, в помещении автомагазина. 

В магазине имеется широкий выбор за-
п^сных частей к автомобилям ВАЗ, всесе-
зомные синтетические и минеральные мас-
ла и автокосметика фирмы «Шелл». Также 
п р о и з в о д и т с я оформление договоров куп-
л и - п р о д а ж и автомобилей с выдачей справ-
ки-счета. 
Справки по телефону 2-29-79. 

ОБ И Т О Г А Х Э К О Н О М И Ч Е С К О Г О И С О Ц И А Л Ь Н О Г О 
ПОЛОЖЕНИЯ г. СЕВЕРОМОРСКА И ПОДЧИНЕННЫХ ЕМУ 

Н А С Е Л Е Н Н Ы Х П У Н К Т О В 
за январь-июнь 1995 года 

Важнейшие показатели э к о . 
комического и социального по-
ложения города Североморска 
и подчиненных ему населенных 
пунктов характеризуются сле-
дующими данными: 

З а январь—июнь 1995 года 
объем промышленного произ-
водства в сопоставимых ценах 
снизился на 6,1 процента. О б ъ -
ем производства товаров на-
родного потребления снизился 
на 6,6 процента. 

З а первое полугодие 1995 го-
да освоено за счет всех источ-
ников финансирования 4,0 млрд. 
рублей капитальных вложений. 
За счет всех источников ф и -
нансирования введено в дейст-
вие основных фондов на сум-
му 614,2 млн. рублей. 

Объем товарооборота вырос 
за первое полугодие 1995 года 
в 2,4 раза , составив 59,8 млрд. 
рублей. В сопоставимых ценах 
товарооборот сократился на 
20,9 процента. 

Объем реализации платных 
услуг населению за январь— 
нюнь 1995 года составил 6,8 
млрд. рублей. 

З а пять месяцев 1995 года 
прибыль по всем отраслям эко-
номики по кругу отчитываю-
щихся предприятий составила 
8,7 млрд. рублен, что в 1,5 
раза превысило сумму прибы-
ли, полученной за я н в а р ь -
май 1994 года. 

Ma 1 января 1995 года чис-
ленность наличного населения 
г. Североморска и подчиненных 
ему населенных пунктов сос-
тавила 85,1 тыс. человек. З а 
шесть месяцев т. г. число вы-
бывших в другие регионы пре_ * 
высило число прибывших на 
0,9 тыс. человек, за тот же пе-
риод прошлого года механиче-
ская убыль населения состави-
ла 0,4 тыс. человек, за первое 
полугодие 1993 года механи-
ческая убыль составила более 
1,9 тыс. человек. 

Число родившихся за январь 
—нюнь составило 388 человек, 
что на 32 человека больше, 
чем за соответствующий пе-
риод прошлого года, и на 43 
человека больше, чем за шесть, 
месяцев 1993 года. Естествен-
ный прирост населения за ян-
варь—июнь 1995 года соста-
вил 110 человек. 

За январь—июнь 1995 го^а 
было зарегистрировано 324 
брака и 285 разводов, в срав-
нении с тем же периодом пре-
дыдущего года количество 
браков увеличилось на 7,3 про-
цента, количество разводов не • 
изменилось. 

За январь—июнь 1995 года 
с ред Несп исоч на я численность 
работающих иа предприятиях, 
в организациях и учреждени-
ях составила 11,3i тыс. человек. 
В том числе среднесписочная 
численность работающих на 
пром ышленных и реди риятиях 
составила 0,7 тыс. человек, 
среднесписочная численность 
работающих в органах здра-
воохранения — 1,4 тыс. чело-
век, на предприятиях жилищ-
но-коммунального хозяйства — 
1,5 тыс. человек, образования 
— 2,2 тыс. человек, культуры 
— 0,4 тыс. человек, транспорта 
и связи — 0,7 тыс. человек, в 
предприятиях торговли и об-
щественного питания работает 
1,0 тыс. человек. 

З а январь—июнь 1995 года 
среднемесячная заработная 
плата работников всех отрас-

лей экономики составила 515,5 
тыс. рублей, что в 1,6 раза 
больше, чем за январь—июнь 
1994 года. 

П о отраслям экономики 
среднемесячная заработная 
плата за июнь 1995 года сос-
тавила : у работников промыш-
ленных предприятий — 1013,8 
тыс. рублей, у работников ж и -
лищно-коммунального хозяйст-
ва — 792,9 тыс. рублей, ра-
ботников здравоохранения — 
395.6 тыс. рублен, работников 
образования — 463,0 тыс. руб-
лей, работников культуры — 
338,1 тыс. рублей, работников 
предприятий торговли — 431,4 
тыс. рублей. 

Сумма средств, направлен-
ных на потребление работаю-
щим (по обследуемому кругу 
предприятий и организаций) , 
за январь—июнь 1995 года со-
ставила 37,2 млрд. рублей, что 
на 59,8 процента больше, чем 
за соответствующий период 
прошлого года. 

В городе действует система 
управления трудовыми ресур-
сами — городской центр заня-
тости населения. З а январь— 
июнь в центр обратилось 1224 
человека, из них 844 — по 
вопросам трудоустройства. Кро-
ме того, за шесть месяцев ' т . г., 
в центр обратились по различ-
ным вопросам и получили кон-
сультации 2498 человек, из 
них 6u5 человек получили 
консультации по вопросам 
профобучения. По состоянию 
на 1 июля 1995 года трудо-
устроено 549 человек (4 1,8 про-
цента от обратившихся .по воп-
росам трудоустройства) . 

Н а 1 июля 1995 года па уче-
те в службе занятости состоя-
ло 883 человека, кз них нмеюг 
статус «безработных» 798 че-
ловек, н5 которых 668 выпла-
чивалось пособие. На выплату 
пособий за первое полугодие 
1995 года использовано средств 
из фонда занятости на сумму 
365.7 млн. рублей. ' 

З а январь—июнь направлено 
на профессиональное обучение 
с оплатой за счет средств фон-
да занятости 140 человек,. За -
кончили обучение в январе— 
нюне т. г. 162 человека, из них 
93 человека трудоустроены. 
З а этот период, израсходовано 
средств на переобуиепие 11,3 
млн. рублей, выплачено стипен-
дий обучающимся 83,0 млн. 
рублей. 

В общественных работах при-
нимали участие 23 человека, 
им выплачено 4,6 млн. рублей. 

Доходы городского бюджета 
за январь—июнь без дотации 
из областного бюджета соста-
вили 10690 млн. рублей. В 
том числе налог иа прибыль 
предприятий и организаций — 
3852 млн. рублей, подоходный 
налог с физических лиц — 
4120 млн. рублей, налог на 
имущество — 219 млн. рублен, 
земельный налог — 112 мЛи. 
рублей. 

Расходы городского бюдже-
та за первое полугодие • 1995 
года .составили 37594 млн. руб-
лей, в том числе на жилищно-
коммунальное хозяйство по-
трачено — 14875 млн. рублей 
(39,6 процента всех расходов) , 
на образование — 14219 млн. 
рублей (37,8 процента) , здра-
воохранение — 4950 млн. руб-
лей (13,2 процента) , культуру, 
искусство, средства массовой 

информации — 596 млн. руб -
лей (1,6 процента) , органы му-
ниципальной милиции — 631 
млн. рублей (1,7 процента) . 

З а январь—май 1995 года 
прибыль по всем отраслям эко-
номики по кругу отчитываю-
щихся предприятий составила 
8,7 млрд. рублей. Это на 48 
процентов больше прибыли, 
полученной за тот ж е период 
прошлого года. В том числе 
промышленными предприятия-
ми получено — 3,1 млрд руб-
лей прибыли, строительно-мон-
тажными — 3,1 млрд. рублей, 
убытки получены торгующими 
организациями — 1,6 млрд. 
рублей. 

З а январь—май 1995 года по 
кругу отчитывающихся пред-
приятий всех форм собственно-
сти из 42 предприятий было 
10 убыточных! сумма убытка 
по которым составила 4046,0 
млн. рублей. 

По состоянию на 1 нюня 
1995 года по 17 отчитываю-
щимся предприятиям, органи-
зациям (промышленности, тран-
спорта, строительно-монтаж-
ным) дебиторская задолжен-
ность составила 79,2 млрд. руб-
лей, в том числе просроченнная 
задолженность — 68,2 в млрд. 
рублен. Кредиторская задол-
женность по тому же кругу 
предприятий составила 96,4 
млрд. рублей, в том числе за- . 
долженность в бюджет — 23,0 
млрд. рублей. 

Из 14 отчитывающихся пред-
приятий по состоянию на 1 ию-
ля 1995 года имели задолжен-
ность по выдаче средств на 
потребление 11 предприятий в 
сумме 2189 млн. рублей, в 
том числе задолженность дли-
тельностью более двух месяцев 
— 813 млн. рублей. 

П О Т Р Е Б И Т Е Л Ь С К И М 
Р Ы Н О К Т О В А Р О В И 

УСЛУГ 

За январь—июнь 1995 года 
произведено товаров народно-
го потребления па сумму 31,5 
млрд. рублей, что па 2,2 млрд. 
рублей или 6,6 процента мень-
ше, чем за тот же период пре-
дыдущего года. 

Объем розничного товарообо-
рота, включая товарооборот 
общественного питания, в фак-
тически действующих ценах по 
торгующим организациям за 
январь—июнь 1995 года соста-
вил 59,8 млрд. рублей, что в 
2,4 раза больше, чем за со-
ответствующий период прошло-
го года. В сопоставимых ценах 
теми роста розничного товаро-
оборота составил 79,1 процен-
та. Товарооборот обществен-
ного питания составил 79?i9 
млн. рублей. Из общего ..объе-
ма товарооборота предприя-

тиями торговли и общественного 
питания частной формы соб-
ственности реализовано това-
ров на сумму 32,9 млрд. руб-
лей (55,9 процента в общем 
объеме товарооборота) . 

За январь—июнь 1995 года 
через торговую точку хлебо-
завода реализовано хлебобу-
лочных изделий на сумму 
2330,8 млн. рублей, молочным 
заводом реализовано продук-
ции на сумму 1254,1 млн. руб-
лей, колбасным заводом — 
1500,1 млн. рублей. 

Объем реализации платных 
услуг населению в фактичес-
ки действующих ценах за пер-
вое полугодие 1995 года соста-

вил 6,8 млрд. рублей. 
Кроме того, предприятиями и 

организациями оказано услуг 
связи и пассажирского транс-
порта, не учитываемых в об-
щем объеме, на сумму 3,8 
млрд. рублей. 

Малыми предприятиями за 
шесть месяцев оказано п л а т -
ных услуг . населению на 895 
млн. рублей, что составляет 
13,2 процента в общем объеме 
реализации платных услуг. 

Предприятиями и организа-
циями оказано бытовых услуг 
населению на сумму 703,0 млн. 
рублей, что в 1,7 раза больше, 
чем за январь—нюнь 1994 года. 

За январь—июнь 1995 года 
объем производства продукции 
в фактически действующих це-
нах составил 29,0 млрд. рублей 
и увеличился, по сравнению с 
соотвеТс?вующим периодом 
прошлого года, в 2,8 раза . 

Объем производства про-
мышленной продукции в сопо-
ставимых ценах за шесть ме-
сяцев т. г. снизился на 6,1 про-
цента. 

На промышленных пред-
приятиях работает 727 человек, 
по сравнению с соответствую-
щим периодом прошлого года, 
в первом полугодии 1995 года 
среднесписочная численность 
работающих сократилась на 5,5 
процента. 

Д Р У Г И Е О Т Р А С Л И 
З а январь—июнь 1995 года 

за счет всех источников фи-
нансирования введено в дейст-
вие 614,2 млн. рублей основ-
ных фондов. Введено жилья 
общей площадью 3937 кв. мет-
ров. 

З а счет всех источников фи-
нансирования за ответный пе-
риод освоено 4,0 млрд. рублей 
капитальных вложений, в том 
числе по объектам производ-
ственного назначения — 0,9 
млрд. рублей. На строительств 
во жилья использовано 42,5 
процента капитальных вложе-
нии. 

З а шесть месяцев выполне-
но строительно-монтажных р а -
бот за счет всех источников 
финансирования на сумму 3,1 
млрд рублей. 

З а январь—июнь- подрядны-
ми организациями выполнено 
подрядных работ собственны-
ми силами на 21,0 млрд. руб -
лей, в том числе 2,5 млрд. руб-
лен — капитальный ремонт. 

Производство молока в под-
собном хозяйстве рыболовец-
кого колхоза «Мурман». соста-
вило 888 центнеров, что на 
14,6 процента меньше, чем за 
январь—июнь 1994 года. Сред-
ний удой от одной коровы со-
ставил 2277 килограммов . . 

По состоянию на 1 июля 
1995 года поголовье крупного 
рогатого скота уменьшилось на 
39,4 процента и составило 86 
голов, поголовье свиней соста-
вило 203 головы и снизилось 
на 9 процентов к уровню с о . 
отвегствующего периода про-
шлого года. 

•За январь—июнь 1995 года 
приватизировано 817 квартир 
обЩей площадью 36,7 тысяч кв. 
метров. Средняя площадь од-
ной приватизированной квар-
тиры — 45,0 метров. Кроме то-
го, деприватизировано четыре 
квартиры , общей площадью 215 
кн. • метров. 

Сообщение городского 
отдела статистики. 

К СВЕДЕНИЮ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ 
1. Госналогинспекция по г. 

Североморску сообщает, что 
в соответствии с письмом Гос-
налогслужбы России, Минфи-
на России и Банка России от 
16.06.95 г. № ВГ-4-12/25н/47/ 
174 «Об обязательном указа-
нии идентификационных но-
меров налогоплательщиков при 
оформлении расчетно-платеж. 
пых документов» с 1 августа 
1995 года налогоплательщики-

организации должны указывать 
свои идентификационный ' но-
мер налогоплательщика в рек-
визите расчетно-платежного 
документа, отведенном для на-
именования плательщика, 

В связи с этим всем нало-
гоплательщи кам исобх од н мо 
получить в Госналогинспек-
ции по г. Североморску (каб. 
514) информационное письмо 

о присвоении идентификаци-
онного номера. 

2. В связи с введением но-
вого П о р я д к а формирования 
Централизованного фонда со-
циального развития Государ -
ственной налоговой с л у ж б ы 
Р Ф и согласно указаниям ин-
струкции Министерства финан-
сов Р Ф от 23.06.95 г. № 58 
Гос уд а рст вен иая налогов а я 

инспекция по г. Североморску 
уведомляет налогоплательщи-
ков, что балансовый счет 
141162 по учету средств Ц е н т , 
рализованного фонда социаль-
ного развития по состоянию на 
19.07.95 г. закрыт. 

Ш т р а ф ы и другие санкции, 
взыскиваемые налоговыми орга-
нами за нарушение налогово-
го законодательства РФ з а -
числяются в доходы соответст-
вующих бюджетов . 

Госналогинспекция. 



4 с т р . — « С Е В Е Р О М О Р С К И Е BECTH^gE!! """12 августа 1995 г. 

СОСТОЯТСЯ ТОРГИ 
Североморский народный суд выставляет 

на торги холодильные шиафы и прилавки, 
кассовые аппараты и другое оборудование 
для магазина. 

Торги состоятся 17 августа 1995 г. в 11 
часов 30 минут в помещении магазина 
«Гриф» по адресу: г. Североморск, ул. Со-
ветская, дом 4. 

С правилами и перечнем имущества 
можно ознакомиться в каб. 1 (1-й этаж) Се-
вероморского горнарсуда, ежедневно с 
12.00 до 13.00, кроме субботы и воскресе-
нья. 

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРЕДЛАГАЕТ 
Компьютеры немецкой сборки, комплек-

тующие, 1С: БУХГАЛТЕРИЯ, копировально-
множительную технику, услуги по ее ре-
монту и обслуживанию, заправку картрид-
жей. 

Копировально-множительные работы, из-
готовление бланков, ценников, открыток, 
визитных карточек. 

Тел. 7-74-00. 

ПРИГЛАШАЕМ НА РАБОТУ 
Североморскому узлу электросвязи тре-

буются квалифицированные кабельщики-
спайщики 5—6 разрядов. Заработная плата 
от 1 млн. руб. до 1,2 млн. руб., выплачива-
ется без задержек. 

Обращаться в отдел кадров по адресу: 
ул. Северная, 4-а и по тел. 2-05-88. 

ФИЛИАЛ КОМБАНКА «МУРМАН» 
В г. СЕВЕРОМОРСКЕ 

Доводит до сведения своих вкладчиков о 
временном прекращении приема средств 
во вклады и изменения процентных ставок 
по ранее принятым вкладам. 

С 15 августа 1995 года банк устанавлива-
ет следующие процентные ставки: 

1. «Вклады до востребования»: 
— до 5 млн. руб. — 60 процентов годо-

вых; 
— от 5 до 10 млн. руб. — 65 процентов 

годовых; 
— свыше 10 млн. руб. — 70 процентов 

годовых. 
2. «Пенсионные вклады» — 70 процентов 

годовых. 
Проценты по всем видам вкладов начис-

ляются ежеквартально. 
Наш адрес: г. Североморск, ул. Сафоно-

ва, 12. Тел. 7-50-20. 

СРОЧНО ТРЕБУЕТСЯ 
Североморской городской поликлинике 

на постоянную работу срочно требуется 
врач-дерматовенеролог. 

Обращаться по адресу: г. Североморск, 
ул. Комсомольская, 27-а, Североморская 
центральная районная больница, телефон: 
2-02-93. 

Североморское городское отделение Управления 
федерального казначейства Минфина РФ по Мур-
манской области доводит до сведения налогопла-
тельщиков, что с 1 сентября 1995 года счета Глав-
ного Управления федерального казначейства Рос-
минфина на территории г. Североморска будут об-
служиваться в) ФКБ «Мурман» г. Североморска. 

I. Налоги, распределяемые органами казначей-
ства между бюджетами различных уровней, под-
лежат перечислению на счет № 090501. 

К ним относятся: 
наименование налога, платежа 

Код классификации, 
введенной с 1.04.95 г. 

Налог на прибыль 10101 
в том числе: 
а ) налог на прибыль предприятий 
б ) налог на доходы казино, игорного 

бизнеса 
в) налог на доходы видеосалонов 
г) налог на прибыль банков, от страховой 

деятельности 
д ) налог на доход с дивидендов, получен-

ных по акциям и иным ценным бумагам 
Налог на добавленную стоимость 10301 
Специальный налог для финансовой под-

держки важнейших отраслей народного 
хозяйства 10304 

Платежи за использование природных 
ресурсов: 

— плата за недра 10501 
— плата за месторождения драгоценных 

металлов и камней 10502 
— платежи за пользование акваторией 

и участками морского дна 10503 
— прочие платежи за использование при-

родных ресурсов 10514 
— отчисления на воспроизводство мине-

рально-сырьевой базы 10504 
Получатель: Североморское отделение УФК МФ 

РФ по Мурманской области. 
II. Налоги, платежи, другие поступления в фе-

деральный бюджет подлежат перечислению на 
счет № 100899. 

В их числе: 
Подоходный налог с физических лиц 10102 
Налог на операции с ценными бумагами 10404 
Плата за нормативные и сверхнормативные 
выбросы и сбросы вредных веществ, 
размещение отходов 10505 
Госпошлина по делам, рассматриваемым 
в арбитражных судах 10701 
Доходы от сдачи в аренду госимущества 20103 
Прочие налоги, платежи и сборы 10310 
Прочие лицензионные и регистрационные 
сборы 10308 
Административные штрафы и иные санкции 
( за исключением штрафов и санкций, упла-
чиваемых за нарушение налогового законо-
дательства), включая штрафы за наруше-
ние правил дорожного движения 20704 
Прочие платежи, взыскиваемые государст-
венными учреждениями з а выполнение оп-
ределенных функций 20606 
Прочие доходы 21100 

Получатель: Североморское отделение УФК МФ 
РФ по Мурманской области. 

При перечислении налогов и платежей в» пла-
тежном поручении по строке «Плательщик» перед 
наименованием плательщика необходимо указы-
вать идентификационный номер налогоплатель-
щика. 

Североморское городское отделение Управления 
федерального казначейства просит обеспечить пра-
вильное и точное заполнение платежных докумен-
тов на перечисление причитающихся бюджету пла-
тежей. 

Консультации по указанным вопросам можно 
получить по адресу: г. Североморск, ул. Советская, 
18, тел. 2-11-56. 

П р о д а ж 
1470. Срочно, 2-комн. кв. на 

ул. Колышкина, комн. смеж-
ные. 

(Xip. ул. Сафонова 20—34, с 
19 час. 

ВАЗ-ОЭЗ, 90 года, гараж 
4 Х Ю . 

Тел. 3-23-25; 2-28.70. 
1457. 3-комн. кв., 45 кв. м, 

по ул. Гаджнсва 9, 8/9, балкон, 
заст. лоджия, недорого. 

Тел. 3.18-16, с 19 до 21 час. 
1454. 3-комн. кв., 50 кв. м в 

Авиагородке (с титаном). 
Тел. 3-27-20, с 9.00 до 22.00. 
1453. Плот ПСН-6, новый. 
Обр. по тел.: 2-34.71. 
1497. Срочно, д/м гараж на 

ул. Комсомольской, недорого. 
Тел. 7-65.40, после 19.00. 
1499. 3-комн. приват. ка. 

Азиагор, у рынка, 3-й этаж, 
недорого. 

Тел. 7-78.05. 
1480. 3-комн. кв., 55 кв. м, 

на ул. Кирова с тел. 
Тел. 7.08-16. 
1481. ВАЗ-2107, 1985 г., дв. 

03 на ходу, привезен из Да-
нии, требуется небольшой ре-
монт кузова. 

Обр. ул. Сивко, 3—8, после 
17 часов. 

1468. 3-комн. приват, кв. о 
тел. 

Тел. 2-53-72. 
1490. Масло крестьянское 

сливочное, по цене 12600 за кг., 
Мурманск, Новосельская, 6. 

"Тел. 56-22.39. 
Оптовый магазин «Славян-

ка». 
1502. Продам или сдам я 

аренду торговые павильоны. 
Тел. 7-45-22, после 19 часов. 
1510. Щенков русского епа_ 

ниеля (родители-охотники). 
Тел. 2-53-69, после 18 часов. 
1513. Срочно! 2.KOMH. кв. в 

центре за 2200 долларов. 
Тел. 3-24-78, в любое время. 
1514. Холодильник «Норд», 

не вый с гарант. 
Тел. 2.35-98. 
1515. 2-комн. кв. 
Тел. 2-23-21, с 18 до 20 час. 
1516. 1-комн. кв. 
Тел. 2-55-87, « 18 до 21 час. 
1518. Щенков миттельшнау 

цера с родословной ФКБ. 
Тел. 7.33-59. 
1520. 2-комн. кв., срочно. 
Тел. 7-81-77. 

Р а з н о е 
1447. С 27 июля по адресу: 

ул. Комсомольская, 7_э (вх. со 
стор. роддома), открылся маг. 
оптов. торговл; кур. окорочка, 
по ценам опт. предприятий 
Мурманска. 

"Тел. 2-03-57, с 10 до 19 час. 
1475. Ремонт телевизоров, ус-

тановка декодеров на дому за-
казчика. 

Тел. 2.54-20. 
1488. Сдам 1-комн. кв. на 

Полярной. 
Тел. 2-31-51, после 18 часов. 
1492. Надеюсь найти добро-

го друга для нашей семьи. Мне 
40 лет, сыну — 14. 

Ждем письма по адресу: 
249020, г. Обнинск, ул. Калуж-
ская 2, кв. 19. Власовой Г. В. 

1483. Печать ТОО «Северян-
ка» не действительна с 22 ию-
ля. 

1505. Офицер с женой сни-
мет квартиру. 

Тел. 7-52-00, с 9 до 18 час. 
1504. Сдам комнаты с мебе-

лью на длительный срок в 
центре с дальнейшим выкупом 
квартиры с отсрочкой. 

Обр. ул. Сафонова, 20, кв. 
15. 

1501. Сдам 2-комн. кв. с те-
лефоном н мебелью, в центре. 
Оплата только за мебель. 

Тел. 7-34-96. 
1503. Сдам 1 -комн. кв. на 

ул. Комсомольской. 
Тел. 7-14.58. 
1511. Сдается квартира на 

длит, срок. 
Тел. 7-73-.Т). после 20 часов. 
1517. Куплю 2-комн. кв. 
Тел. 2-25-98. 
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